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Protokół Nr XXXIX/2022 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 3 marca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 3 marca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
15:10 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 
1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Piotr Kuczera 
7. Celina Mizia 
8. Tomasz Mrowiec 
9.  Ilona Mura 
10.  Elżbieta Skorupa 
11.  Wioleta Szotek 
12.  Ewa Wawrzyczny 
13.  Beata Wieszołek. 

Nieobecny był Przewodniczący Rady Marek Liśnikowski i Radny Krzysztof Rduch. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Mrowiec. 
Na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. 
Następnie powitał Radnych, zaproszonych gości z gminnych jednostek OSP, 
Wójta Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta Błażeja Tatarczyka, Sekretarz Joannę 
Szymańską oraz pracowników Urzędu Gminy. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: 
https://www.youtube.com/watch?v=s0AsEC1UN0Y 

Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

W związku z sytuacją za wschodnią granicą, wywołaną inwazją zbrojną Rosji na 
niepodległą Ukrainę, obecni na sali radni i goście uczcili minutą ciszy wszystkie 
dotychczasowe ofiary agresji. 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad:  
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 a/ odczytanie wniosku Wójta Gminy Mszana o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie:   
 a/ poparcia inicjatywy Wójta Gminy Mszana udzielenia pomocy 

humanitarnej narodowi Ukrainy poprzez przekazanie pojazdu 
pożarniczego. 

5. Zakończenie obrad. 
Prowadzący obrady odczytał wniosek Wójta o zwołanie sesji w trybie 
nadzwyczajnym. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł  
do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 4. Podjęcie uchwały 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie poparcia inicjatywy Wójta Gminy 
Mszana udzielenia pomocy humanitarnej narodowi Ukrainy poprzez 
przekazanie pojazdu pożarniczego przedstawił Wójt Mirosław Szymanek. 
Pan Wójt przypomniał, że gmina od 2011 roku prowadzi działania zmierzające 
do poprawy bezpieczeństwa z zakresie ochrony ratowniczo-gaśniczej tak 
mieszkańców, jak i samych strażaków. Została wybudowana nowa remiza dla 
OSP Połomia, wyremontowano remizę OSP Mszana, a obecnie trwa budowa 
obiektu, w którym znajdzie się nowa remiza OSP Gogołowa. Odpowiadając na 
apele Zarządu Gminnego OSP o doposażenie w sprzęt, Gmina w 2015 roku 
zakupiła doraźnie dla OSP Gogołowa używany samochód pożarniczy Renault 
M120 Midliner za 100.000 złotych. W roku 2019 został zakupiony całkowicie 
nowy średni samochód pożarniczy dla OSP Połomia za kwotę ponad 759 tys. zł. 
W roku 2020 nowy wóz bojowy za 771 tys. zł otrzymała OSP Mszana, a w 2021 
roku zakupiono nowy pojazd pożarniczy dla OSP Gogołowa za 777 tys. zł. 
Będące do tej pory na stanie jednostek pojazdy sprzedano, a dochód z ich 
sprzedaży został przeznaczony na doposażenie jednostek. 
Mimo trudnej sytuacji budżetowej, w związku z wybuchem wojny w 
sąsiadującej z Polską Ukrainie, Wójt wyszedł z propozycją, aby niesprzedany 
jeszcze stary wóz strażacki z OSP Gogołowa przekazać bezpłatnie jako dar dla 
narodu ukraińskiego, walczącego z agresją Federacji Rosyjskiej. Pan Wójt dodał, 
że szacowana wartość wozu, wraz z zakupionym do niego dodatkowym 
wyposażeniem wynosi ok. 80 tys. złotych. 

Następnie głos zabrał Pan Mirosław Winkler, Prezes OSP Gogołowa. 
Omówił parametry wozu: to pojazd z 1995 roku, sprowadzony przez firmę z 
Francji i zakupiony przez gminę dla OSP Gogołowa 7 lat temu. Ma niski przebieg 
– zaledwie 23,3 tys. km, jest w dobrym stanie technicznym. Ma napęd na jedną, 
tylną oś, zbiornik o pojemności 3000 litrów oraz autopompę o wydajności 2000 
l/minutę. Po akceptacji inicjatywy Wójta o przekazaniu pojazdu na potrzeby 
narodu ukraińskiego, strażacy z wszystkich gminnych jednostek przekazali 
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podstawowe wyposażenie wozu – 5 kompletów ubrań bojowych, buty, 
rękawice, hełmy, nosze - deskę ortopedyczną, szyny, 2 prądownice i torbę 
medyczną. 
 
Do projektu uchwały nie było pytań. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: poparcia inicjatywy Wójta Gminy Mszana udzielenia 
pomocy humanitarnej narodowi Ukrainy poprzez przekazanie pojazdu 
pożarniczego.  
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Elżbieta 
Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (2): Marek Liśnikowski, Krzysztof Rduch 
Uchwała Nr XXXIX/266/2022 została podjęta. 
 
Następnie w tym punkcie Wójt poinformował, że w związku z rozpoczętą 24 
lutego 2022 r. zbrojną inwazją Federacji Rosyjskiej w Ukrainie odbyły się dwa 
posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W celu realizacji i 
koordynacji pomocy obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną na obszar 
RP został powołany gminny koordynator ds. uchodźców – Pani Joanna 
Szymańska, Sekretarz Gminy. 
Przedstawiła ona dotychczasowe działania: 
W związku z poleceniem Wojewody Śląskiego z dnia 26 lutego, jakie zostało 
wystosowane do Starostów Powiatów i Prezydentów Miast na prawach 
powiatu, Gmina Mszana włączyła się do akcji niesienia pomocy ludności 
ukraińskiej w związku z sytuacją w ich kraju. Powiat bez wsparcia gmin nie 
byłby w stanie tego zadania wykonać sam. 
Działania gminy skupione są wokół zadań, które polecił wykonać wojewoda: 
1. Organizacja miejsc zakwaterowania i wyżywienia: 
Gmina prowadzi bazę miejsc noclegowych na swoim terenie, zarówno tych 
oferowanych przez mieszkańców w budynkach prywatnych, jak i tych 
gwarantowanych przez lokale gastronomiczne posiadające bazę noclegową.   
W przypadku znacznej ilości uchodźców Gmina jest w kontakcie z Powiatowym 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, które także dysponuje miejscami 
noclegowymi przygotowanymi na terenie powiatu. Rozważane są także 
możliwości zakwaterowania ich  w gminnych obiektach. Miejsca takie jak np. 
świetlice OSP posiadają zaplecze kuchenne i sanitarne. Działania Gminy 
dostosowane będą do dynamiki sytuacji. 



 4

Jeżeli chodzi o zapewnienie wyżywienia, to są to sprawy indywidualne: albo w 
miejscach prywatnych jest ono gwarantowane przez mieszkańców, albo 
zapewniany będzie catering lub też w obiektach hotelowych wyżywienie będzie 
na miejscu. 
2. Zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej: 
Opieka socjalna udzielana jest indywidualnie wg potrzeb konkretnych obywateli 
Ukrainy, po przeprowadzeniu wywiadu przez pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Doraźna pomoc w postaci środków z magazynu zbiórki 
charytatywnej na bieżąco wg potrzeb. 
Opieka lekarska i dentystyczna zapewniona jest bezpłatnie  przez ośrodki 
zdrowia na terenie gminy. Także osoby te mogą bezpłatnie skorzystać  
z punktów porad psychologa jakie stacjonują w gminie dwa razy w tygodniu  
i codziennie w punktach powiatowych. 
3. Ewidencja: 
Gminy zobligowane zostały do prowadzenie ewidencji osób z Ukrainy, które po 
24 lutego przekroczyły granicę z Polską i przebywają na naszym terenie. Takie 
osoby zobligowane są do  zarejestrowania się w Urzędzie Gminy. Rejestracji 
dokonuje u nas komórka Zarządzania Kryzysowego. Na chwilę obecną 
zarejestrowana jest jedna osoba. Osoby, które przebywały w gminie na krótko, 
już zostały z ewidencji wypisane. 
Sytuacja jest jednak rozwojowa. Osoby się rejestrują, przebywają kilka dni i 
wyjeżdżają. Wiadomo już, że kolejne osoby jadą do gminy. Do tej pory w 
większości uchodźcy mieli tu rodziny i bliskich, którzy pracują w Polsce. Ci 
Ukraińcy mieli łatwiej, bo mieli do kogo jechać i zwykle przygotowany był dla 
nich lokum i transport. 
4. Zbiórka charytatywna 
Gmina koordynuje zbiórki charytatywne prowadzone na terenie gminy.  Zbiórka 
prowadzona jest w 3 szkołach, w Mszanie, Połomi i Gogołowej od godz. 7.30 do 
16.00 i popołudniami do 20.00 w świetlicach OSP. Zebrane dary 
transportowane są do zbiorczego magazynu w budynku remizy strażackiej w 
Połomi. Pracownicy OPS segregują otrzymane od darczyńców  materiały wg 
wytycznych otrzymanych od wojewody na poszczególne grupy, m.in. żywność 
długoterminowa, środki czystości, pościel, ręczniki, koce, poduszki.   
Nie są zbierane medykamenty oraz militaria.  
 Zbiórka potrwa na razie do najbliższego poniedziałku. Czas trwania zbiórki i 
asortyment darów uzależniony będzie od dynamiki sytuacji. 
5. Kampania informacyjna 
Wszystkie informacje dotyczące działań związanych z pomocą Ukrainie są 
zebrane i na bieżąco aktualizowane na specjalnie przygotowanej zakładce na 
stronie internetowej www.mszana.ug.gov.pl 
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Poza tym przygotowana została ulotka informacyjna dla osób z Ukrainy 
przebywających na naszym terenie z najważniejszymi informacjami dla nich. 
Zarówno informacje na stronie jak i ulotka przetłumaczone są na język ukraiński. 
6. Inne działania 
Gmina informuje również o działaniach innych instytucji skierowanych do 
obywateli Ukrainy, m.in. o darmowym transporcie autobusowym MZK, 
Wodzisławskiej Komunikacji, Autobusowej, darmowych przejazdach koleją i 
bonusach operatorów sieci komórkowych. 
 
Na zakończenie Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że to może być dopiero 
początek naszej pomocy obywatelom Ukrainy. Podziękowała w imieniu 
własnym i  Pana Wójta wszystkim zaangażowanym bezinteresownie w 
pomaganie: 

 szczególnie mieszkańcom za przyjęcie uchodźców pod swój dach, za 
pomoc rzeczową i oferowaną pomoc na różnych przestrzeniach, m.in. 
transportową i usługi tłumaczy, 

 jednostkom podległym i stowarzyszeniom, szczególnie dyrekcjom i 
pracownikom szkół, OPS, Ochotniczym Strażom Pożarnym za aktywne 
włączenie w organizację zbiórek charytatywnych 

 przedsiębiorcom za włączenie do zbiórek i pomocy w transporcie, za 
zapewnienia naszych lokali z bazą noclegową o dostępności miejsc w 
swoich obiektach dla obywateli Ukrainy 

 pracownikom Urzędu Gminy, szczególnie Pionu Zarządzania 
Kryzysowego za zaangażowanie 24h/dobę. 

Pkt. 5. Zakończenie obrad   

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz 
Mrowiec zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Tomasz Mrowiec 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch           
 
                           
 
 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


